Amplissime ac Prudentissime Domine, Dòmine mihi Observandissime! Vetusta memoriae hominum excedens, a maioribus tam nostris, quam amplissimarum Dominationum Vestrarum inviolate observata consuetudo fuit, ut universi pagi Valachici in hocce principatu immo proporționaliter etiam mixti in signum filialis eorum cathedrae episcopali subiectionis, modicum aliquem censum praestarent, quem episcopi, partim in pias causas, templa, scholas etc. partim in suam necessitatem convertere consueverunt, quae laudabilis consuetudo usque hodie ab omnibus debite observatur. Unice ab archidiacono Neszeudiensi informor quod certi quidam pagorum iudices affirmassent, se mandatum ab amplissima Dominatione Vestra habere minime praestandi dictum cathedralem numorum censum quibus, vel ex eo etiam quod id in hominem prudentem qualem amplissimam Dominationem Vestram novi, cadere nequeat, fidem adhibere nolui, eo enim facto uni alterius antiquas consuetudines invertendi, alienis proventibus immiscendi, bonamque et laudabilem harmoniam infringendi ansa daretur. Hinc amplissimam Dominationem Vestram peramice rogandam duxi, quatenus iis, quos sub iurisdictione habet, intuitu praemissorum demandare, dictoque archidiacono in iustis et legitimis condignam assistentiam exhibere dignaretur; reciprocum in aliis occurrentiis charitatis et benevolentiae officium a nobis praestolatura. Alias si pagis illis quidpiam praeter voluntatem evenerit, sibi adscribant. In reliquo praetit. Dominationem Vestram divinae providentiae commendans, constanter maneo *Balafatvae*, 14 Novembris 1736. Amplissimae ac Prudentissimae Dominationis Vestrae obligatissimus servus *Ioannes I. L. B. Klein, episcopus Fogarasiensis*.

13

Sibiu, 31 Iunie 1738. Guvernorul și consilierii catolici ai guvernului împărtășesc magistratului bistrițan, că conform raportului primit, în satul săsesc *Vermeș* din districtul bistrițan *locuiesc stabil numeroși Români*. Aceștia în timpul mai de mult au avut o *capelă (paraclis)*, care veche fiind, s'a ruinat. Rugați de acei Români, recomandă, ca uniții sau să-și poată ridica capela ruinată, sau să-și poată face alta, cel puțin din nuiele, și cu consensul magistratului să li-se poată celebra liturghie prin preot legitim, ordinar în Ardeal.

Spectabili Amplissimi, Prudentes etc. Relatum existit in districtu Bistritziensi pago Saxonico Vermes dicto, numerosos esse Valachos constanter eundem locum inhabitantes, qui etiam ante annos aliquot suum tempellum habuerunt, iam antiquitate collapsum et ruinatum, moti itaque praedictorum Valachorum precibus recommendatum esse voluimus, ut illud ruinatum, vel vero aliud saltem ex ingultis, qua unifi sibi erigere valeant et exercitiuntur parochiali, per functionem interim legitimi et in provincia ordinati popae consensu et concursu DVestrarum habere possint. Caeterum maneamus Tit. D. DVestrarum paratissimi etc. Gubernator, Consiliarii Guberniales in Transsilvania Romano-Catholici.